- GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

Unidade Gestora: 022201-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

ADMINISTRACAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2021

‘&?‘9‘5’ Gestzo: 00002 - AUTARQUIA
Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2021
Item Exercicio Atual Exercicio Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos 183.416.295,02 161.241.288,36

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Desembolsos
Pessoal e outras despesas correntes por fungéo
Juros e encargos da divida
Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Ingressos
Alienacéo de bens
Amortizagdo de empréstimos e financiamentos concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
Desembolsos
Aquisigao de ativo n&o circulante
Concessao de empréstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS (lI)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS
Ingressos
Operacgdes de crédito
Integralizagdo do capital social de empresas dependentes
Transferéncias de capital recebidas
Desembolsos
Amortizagao/Refinanciamento da divida
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS (lil)

APURAGCAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+l1+1il)
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL
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0,00

0,00
8.050.114,37
0,00

0,00
105.787.541,44
879.114,31
12.238.292,04
12.749.104,68
43.712.128,18
195.995.701,51
140.196.363,56
0,00
13.124.104,68
42.675.233,27
-12.579.406,49

0,00

0,00

0,00

0,00
344.679,60
344.679,60
0,00

0,00
-344.679,60

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-12.924.086,09
31.893.739,62
18.969.653,53

0,00

0,00
7.562.516,01
0,00

0,00
111.970.401,68
182.362,49
8.510.956,74
21.670.236,41
11.344.815,03
151.262.514,45
118.248.004,52
0,00
21.670.236,41
11.344.273,52
9.978.773,91

0,00

0,00

0,00

0,00
355.293,87
355.293,87
0,00

0,00
-355.293,87

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9.623.480,04
22.270.259,5¢
31.893.739,62
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& GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

> Unidade Gestora: 022201-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
% Gestao: 00002 - AUTARQUIA

Més de Referéncia: 12 - Dezembro de 2021
Item

ADMINISTRACAO FINANCEIRA INTEGRADA

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Exercicio Atual

EXERCICIO 2021

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intergovernamentais
da Unido
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
do FUNDEB
Intragovernamentais
Outras Transferéncias
Total das Transferéncias Recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais
a Uniao
a Estados e Distrito Federal
a Municipios
a Consorcios Publicos
Intragovernamentais
Outras Transferéncias
Total das Transferéncias Concedidas

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.749.104,68
0,00
12.749.104,68

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.124.104,68
0,00
13.124.104,68

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
21.670.236,41
0,00
21.670.236,41

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
21.670.236,41
0,00
21.670.236,41

Legislativa
Judiciaria

Essencial & Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Trabalho

Educacéao

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagéo
Saneamento

Gestdao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagéo Agraria
Industria

Comeércio e Servigos
Comunicacbes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia

Total dos Desembolsos de Pessoal de Demais Despesas por Fungao

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
140.034.096,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
162.267,27
0,00
140.196.363,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
118.155.212,14
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
92.792,38
0,00
118.248.004,52

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Juros e Corregédo Monetaria da Divida Interna 0,00 0,00

Juros e Correcdo Monetaria da Divida Externa 0,00 0,00

Outros Encargos da Divida 0,00 0,00

Total dos Juros e Encargos da Divida ,’;@,OPF - 0,00
DERARTANIENTO ESTADUAL DE TRANGTY ORPARTAMENTO ESPAOUAL O TRMKSTO DO AMAZONAS . &f%’m

=3 @Wﬂo&y
"""" & balgodesasarbcsa “edsfingela Rodrig es dos S

Cortador
DF: 314.242.352-15

Ao AR

Oiretora administ

REL_FLUXO_CAIXA MCASBUZRPT '

ORGTTT

$09528/0-7 :
2022-03-21 8:15:03AM, Pégina: 002 de 002




